
  
  

MD Su PERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. 09.Q.1J. 0776 

MARÍA DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Tecnología de Información y 
Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías, informa 
mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a 
continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la 

que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber 
cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 

establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No. |EXPED | DENOMINACIÓN NOT_ | CANTO FECHA NO  |CANTO | TOM FECHA 
ISLASOL COMERCIO, 
PROMOCION Y 

1 45907 | SERVICIOS S.A. 5 QUITO_| 29/05/1987 [920 |118 29/07/1987 QUITO 

2 48922 |HIDROAMAZONAS S.A. | 5 QUITO _| 31/03/1995 | 1186| 126 25/04/1995 QUITO 
INMOBILIARIA 

3 49015 | COLBRIT S.A. 5 QUITO | 26/04/1995 | 1421 | 126 17/05/1995 QUITO 

4 49415 | TORGKOM S.A. 5 QUITO | 20/12/1995 169 | 127 19/01/1996 QUITO 
  

SERVICIO DE 
INVESTIGACION Y 
SEGURIDAD PRIVADA 

5 52873 | SEINSEPRI C. L. 5 QUITO | 21/04/1995 | 1512 | 126 29/05/1995 QUITO 
  

6 53231 | SUNYCO CIA. LTDA. 5 QUITO | 28/08/1995 | 3258 | 126 06/11/1995 QUITO 
  

EDITORIAL EDIPIME 
7 33557 | CIA. LTDA. 5 QUITO_ | 29/12/1995 | 1628 | 127 21/06/1996 QUITO 
  

INMOBILIARIA 
RUMAZO FREIRE 

8 53890 _ | INRUFRE CIA, LTDA. 5 QUITO _| 30/09/1996 | 3241 | 127 04/12/1996 QUITO 
  

GRUPO COMERCIAL 

  

  

  

  

  

  

  

CELLTEKCIA CIA. 
9 54616 |LTDA. 5 QUITO | 10/10/1997 | 2833 | 128 11/11/1997 QUITO 

10 |85380_ | TULIPE S.A. =— 5 QUITO | 17/04/1997 | 1258 | 128 27/05/1997 QUITO 

FERTILIZANTES Y 
QUIMICOS FERTIQUIM 

11 |86143 |S.A. 5 QUITO _|28/11/1997/19 30 05/03/1998 QUITO 

12 |86469 | GALLECAR S.A. 5 QUITO _| 03/06/1998 | 1806 | 129 23/07/1998 QUITO 
TELE HERTZ CIA. 

13_|86501 |£TDA. 5 QUITO_| 05/06/1998 | 1873| 129 30/07/1998 QUITO 

MUDANZAS Y 
TRANSPORTES 
GLOBALES COPCARI 

14 ¡86502 |S.A. 5 QUITO | 21/04/1998 | 1262 | 129 29/05/1998 QUITO 

15 |86713 | TIENDASVELL S.A. 5 QUITO _| 12/05/1998 | 2090 | 129 27/08/1998 QUITO 

INTERCONTINENTAL 
RISK MANAGEMENT 
SERVICES ASESORES 

16_)87547 |OMNIRISK CIA. LTDA. |5 QUITO | 17/03/1999 | 1203] 130 25/05/1999 QUITO                     
  

$12



  

SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

2 
Resolución No. 09.0Q.1J). 

0776 

  

No. EXPED DENOMINACIÓN 

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 
  

NOT CANTO FECHA NO CANTO TOM FECHA 
  

17 88703 
BARZALLOTRAVEL CIA. 
LTDA. QUITO 24/01/2000 477 131 01/03/2000 QUITO 
  

18 89701 
TRC GLOBAL XPORT 
TRADING CIA. LTDA. QUITO 10/08/2000 2807 131 18/09/2000 | QUITO 
  

19 90091 

MANTELCOA 
SERVICIOS 
TECNOLOGICOS CIA. 
LTDA QUITO 16/08/2000 2911 131 26/09/2000 QUITO 
  

20 90184 

COMERCIAL 
DISTRIBUIDORA 
TORRES CODITOR CIA. 
LTDA. QUITO 14/09/2000 3750 131 07/12/2000 | QUITO 
  

21 90354 

MACAS 8 
RIVADENEIRA CIA. 
LTDA QUITO 29/11/2000 239 132 23/01/2001 QUITO 
  

22 90553 

UNIDAD EDUCATIVA 
INTEGRACION ANDINA 
INAN CIA. LTDA QUITO 06/11/2000 377 132 01/02/2001 QUITO 
  

23 90558 BORDAGRI CIA. LTDA QUITO 16/11/2000 692 132 28/02/2001 QUITO 
  

24 92597 ECUAROMPETROL S.A QUITO 10/10/2000 55 33 R.L 05/04/2001 QUITO 
  

25 94468 
MUNDO VENTURA CIA. 
LTDA. QUITO 11/10/2002 968 134 01/04/2003 QUITO 
  

26 94573 

INMOBILIARIA 
INMOLLANURA CIA. 
LTDA QUITO 10/05/2000 684 134 07/03/2003 QUITO 
  

27 150622 
MINERA 
DIAMONDGOLD S.A QUITO 21/08/2003 3067 134 13/10/2003 QUITO 
  

28 150681 WELL AND ACTIVE S.A QUITO 27/08/2003 3088 134 15/10/2003 QUITO 
  

29 151082 

THE KEY FOR 
EMOTIONAL 
INTELLIGENCE S.A. 
KEMIN QUITO 08/12/2003 195 135 27/01/2004 QUITO 
  

30 151795 

CRUICOMERCIO 
INTERNACIONAL 
AGROPECUARIO E 
INDUSTRIAL CIA. 
LTDA. QUITO 12/04/2004 1359 135 31/05/2004 QUITO 
  

31 153167 

PROMOCIONES 
INTERNACIONALES 
SUAREZ HNOS. S.A. 
PROINSURH QUITO 17/01/1996 136 03/01/2005 QUITO 
  

32 153800 
EXPRESS MUSIC 
BENISUN CIA. LTDA. QUITO 06/06/2005 1517 136 24/06/2005 | QUITO 
  

33 154262 
SERVIMPEXGLOB CIA. 
LTDA. QUITO 05/11/2004 1693 136 13/07/2005 | QUITO 
  

34 154861 

EMPAQUES Y 
SERVICIOS VEQUEZ 
CIA. LTDA. QUITO 01/11/2005 3249 136 20/12/2005 QUITO 
  

35 156251 

COMERCIO SERVICIOS 
Y NEGOCIOS CAFE 
MADRID S.A. QUITO 21/06/2006 2205 137 22/08/2006 QUITO 
  

36 156288 

IMPORTADORA 
EXPORTADORA 
HUMLIV CIA. LTDA. QUITO 07/02/2006 742 137 29/03/2006 | QUITO 
      156333   STRALOGIS SERVICIOS 

Y SOLUCIONES 
LOGISTICAS 
INDUSTRIALES Y 
EMPRESARIALES CIA, 
LTDA.       QUITO 04/08/2006   2326   137 QUITO     05/09/2006 
  

37  



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

3 
Resolución No. 09.0Q.1). 

0776 
  

38 157122 
EXECUTIVE LOGISTIC 
CIA. LTDA. "| QUITO 01/12/2005 2581 137 28/09/2006 QUITO 
  

39 481 

EMPRESA EL 
RELAMPAGO S.A.,antes 
denominada EMPRESA 

INDUSTRIAL "EL 
RELAMPAGO S.A." QUITO 23/11/1962 224 93 07/11/1962 QUITO 
  

40 10616 
"URBANIZACION 
MIRAVALLE" CIA LTDA QUITO 24/10/1969 1384 100 23/12/1969 QUITO 
  

41 15726 
CLAVIJO SPORTEX C 
LTDA QUITO 21/01/1983 167 114 23/02/1983 QUITO 
  

42 15985 

FREYSE, INDUSTRIAS 
PARA LA 
CONSTRUCCION 
COMPANIA LIMITADA QUITO 04/08/1983 994 114 03/10/1983 QUITO 
  

48 16296 PASAI C LTDA QUITO 03/07/1984 767 115 02/08/1984 QUITO 
  

43 48044 

COTEASA S.A, antes 
denominada 

INMOBILIARIA 
COTEASA S.A.. QUITO 02/06/1993 2105 124 15/09/1993 QUITO 
  

44 49925 

ORO PLATA 
CONSTRUCTORA S.A. 
ORPLACONSA QUITO 21/08/1996 2631 127 30/09/1996 QUITO 
  

45 52390 

COMERCIAL 
DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAL ELECTRICO 
CODMATEL CIA. LTDA. QUITO 07/06/1994 2221 125 12/09/1994 QUITO 
  

46 53622 

COMPANIA DE 
VIGILANCIA Y 
SEGURIDAD COVILSEG 
CIA. LTDA. QUITO 17/07/1996 2155 127 07/08/1996 QUITO 
  

47 54114 
PIELBATHING CIA. 
LTDA. QUITO 18/10/1996 238 128 30/01/1997 QUITO 
  

48 54419 

CENTRO DE 
FUMIGACION 
AGRICOLA 
CENTROFUM CIA. 
LTDA. QUITO 04/06/1997 1906 128 05/08/1997 QUITO 
  

49 87432 
EUROCERAMICA CIA. 
LTDA. QUITO 30/10/1998 123 130 19/01/1999 QUITO 
  

350 88075 
PRODUHACIENDA CIA. 
LTDA. QUITO 07/09/1999 2362 130 30/09/1999 QUITO 
  

51 89770 
BLINDADOCORP CIA. 
LTDA. QUITO 03/08/1999 1858 131 24/07/2000 QUITO 
  

52 89787 

DESARROLLO DE 
SISTEMAS Y VENTAS 
DE COMPUTADORES 
SYSTEM _HOME S.A. QUITO 17/08/2000 2752 131 14/09/2000 QUITO 
  

53 92256 
MEGA MASTER 
COMPUTER CIA. LTDA. QUITO 14/12/2001 472 133 08/02/2002 QUITO 
  

54 92418 
FRIGOCARNICOS CIA. 
LTDA QUITO 06/11/2001 609 133 20/02/2002 QUITO 
  

55 93251 

ICOMS INTEGRAL 
COMPUTING SYSTEMS 
CIA. LTDA QUITO 21/02/2002 1626 133 15/05/2002 QUITO 
  

56 93880 
CONSTRUCTORA LAW 
CIA. LTDA. QUITO 15/10/2002 3983 133 25/11/2002 QUITO 
  

57 94006 ZPEB ECUADOR S.A. QUITO 22/11/2002 4091 133 05/12/2002 QUITO 
  

58 94442 

CASTELO DELEG 
IMPORT-EXPORT CIA. 
LTDA QUITO 03/09/2001 2955 133 03/09/2002 QUITO 
    59   94651   COMERCIO EXTERIOR 

DEL ECUADOR 
COMECUA S.A     QUITO   03/04/2003   1382   134   12/05/2003   QUITO 
  

Ss 7 

 



  

5 SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

4 

Resolución No. 09.0.1). 
0776 

  

60 94671 

LOGEC LOOR GUEVARA 
ESTRELLA CEPEDA CIA. 
LTDA. QUITO 18/10/2002 1182 134 23/04/2003 QUITO 
  

61 150028 
TORRES QUEVEDO 
CIA. LTDA QUITO 16/12/2002 1607 134 27/05/2003 QUITO 
  

62 150796 
BRA SOLUTIONS CIA. 
LTDA QUITO 29/10/2003 3486 134 25/11/2003 QUITO 
  

63 152294 
TEQUILA BTL CIA. 
LTDA. C

S
 
C
S
 

O 
(0
 

QUITO 26/05/2004 2279 135 03/09/2004 QUITO 
  

64 152778 

EDITORES 
INTERNACIONALES 
PARA ECUADOR 
EFLUNITED CIA. LTDA. QUITO 13/09/2004 3312 135 13/12/2004 QUITO 
  

65 152865 

MANTENIMIENTO 
OBRAS CIVILES Y 
SERVICIOS MULTIFERS 
S.A. QUITO 29/11/2004 40 136 06/01/2005 QUITO 
  

66 152957 

COMCABLES 
COMERCIALIZADORA 
DE CABLES CIA. LTDA, QUITO 16/02/2005 614 136 08/03/2005 QUITO 
  

67 153092 

31. INFORMATICA 
INTEGRAL 
INTELIGENTE CIA. 
LTDA. QUITO 09/08/2004 129 136 13/01/2005 QUITO 
  

68 153191 

PROFESIONAL 
SECURITY GROUP 
PROSECGROUP CIA. 
LTDA. QUITO 11/10/2004 84 136 10/01/2005 QUITO 
  

69 154006 
ECLICKSA SERVICIOS 
Y ASESORIA S.A. QUITO 28/02/2005 1734 136 18/07/2005 QUITO 
  

70 154019 CONSAPLIC CIA. LTDA. QUITO 21/06/2005 1795 136 22/07/2005 QUITO 
  

71 154188 
NINAMARU ECUADOR 
SERVICES S.A. QUITO 16/09/2004 2057 136 17/08/2005 QUITO 
  

72 154664 DIATEP CIA, LTDA. h
 

[a
 

D
i
n
 

| 

QUITO 31/08/2005 2864 136 07/11/2005 QUITO 
  

73 154696 

VIAJES TERCER 
MILENIO VITERMIL 
CIA. LTDA. QUITO 28/10/2005 3033 136 24/11/2005 QUITO 
  

74 154910 

TRADE MARKETING 
ECUADOR TRAMERK 
S.A. QUITO 28/11/2005 20 137 04/01/2006 QUITO 
  

75 154958 

GAME8IMATCH 
EXECUTIVE SPORTS 
ECUADOR S.A. QUITO 10/01/2006 176 137 23/01/2006 QUITO 
  

76 155025 
DREAMSOFT ECUADOR 
CIA. LTDA. QUITO 07/03/2006 746 137 29/03/2006 QUITO 
  

27 155133 DISEROVA CIA. LTDA. QUITO 24/01/2006 318 137 13/02/2006 QUITO 
  

78 155425 

COMPAÑIA DE 
SEGURIDAD LOS 
TIGRES SEGURTIGRE 
CIA. LTDA. QUITO 06/01/2006 854 137 10/04/2006 QUITO 
  

79 155472 
INTERSUCRE EXPRESS 
CIA. LTDA. QUITO 29/11/2005 818 137 05/04/2006 QUITO 
    80   155705   PROTECCION ALICIA 

VICENTE CARVAJAL 
PROSEVICAR CIA. 
LTDA.   6   QUITO   05/09/2005   890   137   17/04/2006   QUITO 
  

5” 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM-08239 de 14 de julio del 2008; 

RESUELVE: 

 



  

E: 0) PERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

3 ”» Resolución No. 09.0... - 0776 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en 
el primer Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la 
disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la 
empresa, a los Representantes Legales de las compañías mencionadas en 

el primer Considerando, de conformidad con lo dispuesto en el inciso 
primero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías 
antes mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado 
desde la notificación de la presente Resolución, las compañías persisten en 
su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que 
dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir 
de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 20FEB 2006 

1 mb DE LOU ATIAGA CAICEDO 
? MGdec 

Ref. 134


